
,ffi, Municipatidad
de Chittán Viejc

,*

NOMBRA DOCENTE TITULAR DE LAS
HORAS EXTENSION

DECRETO (E) N' 1031
CHILLAN VIEJO 2 5 t{Ari 2020

VISTOS: El D.F.L. N'1-3063 de'1980 del Ministerio del lnterior,
sobre "Traspaso de Serv¡c¡os Públ¡cos a la Administración l\4unicipa¡", Ley N" '18.695 "Orgán¡ca Const¡tucional
de Municipalidades, el D.F.L. N" 'l " Füa Texto Refundido, Coord¡nado y Sistemat¡zado de la Ley 19.070 que
Aprobó el Estatuto de los Profes¡onales de la Educación, y de las Leyes que la complementan y Modif¡can",
Ley 19.543 del 24.12.97 "Regula el Traspaso de Servicios Municipales entre las Mun¡cipal¡dades de las
Comunas que indican", ley No 20.248 Subvenc¡ón Escolar Preferencial y ley No 21.176 del 02.10.2019, que
otorga a los profesionales de la educac¡ón titulares de una dotac¡ón docente la titularidad de las horas de
extensión en calidad de contrata.

DECRETO:
1.- DESIGNASE en calidad de T¡tular en la Dotac¡ón Docente del

Establecimiento que se señala, a la persona que se individual¡za, en las condic¡ones que se ¡ndican:

Dir. Administración Educación Municipat

NO TI

t
de Pl

TESE, el gasto que irroga la ejecuc¡ón del
ta del presupuesto de Edu

NOMBRE EMPLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA

FECHA
TRAMO DOCENTE
ORIGEN OE VACANTES
CARGO PARALELO

OBSERVACIONES

subt¡tulo 21 , item 01, Pe
Regular y SEP

antecedentes q

HUG HEN
UNICI

to S/

del
presente Decreto al

Área de Subvención

o

- ANOTESE
Contralo

ralorie R

con los
trol poster¡or

l. Interesado Ltceo.

RETARIO
QU

c¡r: sl.l

en
u y Remitase este

ra su registro y

LWt

er
F

ducación, Carpeta Personal
egrona rcrpa

2 5 rlAR 2020

ü

CONSIDERANDO:
l.- Decreto Alcaldicio (E) N" 1677 del 24.03.2015, que nombra

docente a contrata desde 01.03.2015 hasta 29.02.2016, por 05 horas cronológicas semanales en el Liceo Juan
Arturo Pacheco Altam¡rano de la comuna Ch¡llán Viejo.

2.- Decreto Alcaldic¡o (E) N'744 del 02.03.2016, que nombra docenle
a conlrafa desde 02.03.20'16 hasla 28.02.2017, por 13 horas cronológicas semanales en el L¡ceo Juan Arturo
Pacheco Altamirano de la comuna Chillán Viejo.

3.- Decreto Alcaldicio (E) N' 4511 del 30.12.2016, que nombra
docente a contrata desde 01.03.20'17 hasta 28.O2.2018, por 09 horas cronológicas semanales en el L¡ceo Juan
Arturo Pacheco Altamirano de la mmuna Chillán V¡ejo.

4.- Decreto Alcaldicio (E) N" 372 del 19.01.2018, que nombra docente
a contrata desde 01.03.2018 hasta 28.02.2019, por 08 horas cronológicas semanales en el Liceo Juan Arturo
Pacheco Altam¡rano de la comuna Ch¡llán V¡ejo.

5.- Decreto Alcaldicio (E) N",143 del 05.02.2019, que nombra docente a
confata desde 01.03.2019 hasta 29.02.2020, por 08 horas cronológicas semanales en el Liceo Juan Arturo
Pacheco Altam¡rano de la comuna Chillán Vie.io.

6.- Decreto Alcaldicio (E) N 6567 del 10.11.2015, que nombra docente
titular a contar del 01.03.2015, por 31 horas cronológicas semanales en el Liceo Juan Arturo Pacheco
Altamirano de la comuna Chillán V¡ejo.

7.- Acta de Com¡sión Calificadora Titularidad Docente de las Horas
Elitensión Ley N0 21.'176 del 02.10.2019, que otorga a los profesionales de la educac¡ón t¡tulares de una
dotación docente la titularidad de las horas de extensión en calidad de contrata.

: ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
: LICEO JUAN ARTURO PACHECO ALTAMIRANO
: MARIA FERNANDA AEDO ARIAS
: 16.782.974-0
: PROFESORA HISTORIA Y GEOGRAFIA
: DOCENTE AULA ENSEÑANZA BASICA Y MEDIA
: 08 HORAS CRONOLOGICAS SEI\4ANALES
: 04 HORAS MEDIA PADE¡il
: 03 HORAS BASICA PADEM
: 01 HORAS BASICA
: A CONTAR DEL 02.'10.2019
: AVANZADO
: SEGÚN LEY N'21.176 DEL 02,10,2019
: TITULAR 31 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES

DECRETO N" 6567 DEL 10.11.2015

t¡',"}'

E

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


